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NATURSKJØNNE 

FOTO: Unni Galtung/Fotonova, Viktor Gladkov og DreamstimeUnni GaltungTEKST:
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Tenerife
For mange er Tenerife den vakreste av Kanariøyene. Naturen trollbinder oss, 
enten det er vulkanlandskap i vårblomstring, øde strender eller dype daler 

med bortgjemte landsbyer. Vi gir deg fire av de flotteste kjøreturene på øya. 
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REISE

PÅ FIRE HJUL
Terrenget på Tenerife er kupert, særlig i nord og øst, men 
veinettet er godt utbygd og tar deg enkelt rundt til øyas 
mange store naturopplevelser. Her er alt fra motorvei 
med 120 kilometers fartsgrense til svingete veier i fjel-
lene. En mindre til mellomstor bil er å foretrekke, slik 
at det er lettere å parkere på utsiktspunkter og i smale 
landsbygater. Husk å ikke etterlate verdisaker i bilen når 
du forlater den. God tur og kjør forsiktig!

FRODIG: Orotavadalen strekker 
seg langs mye av øyas nordkyst. 

I bakgrunnen ruver vulkanen 
El Teide, som er synlig fra de 

fleste steder på øya.

OPPLEVELSE: Bilferie på solfylte Tenerife? Ja, takk!
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T
enerife er øya med evig vår! Hele året byr 
på soldager og deilige temperaturer. Det er 
vulkanen Teide på 3718 meter som sammen 
med passatvindene fra nordøst sørger for det 
gunstige klimaet og den varierte naturen. 
På nordsiden av vulkanen samler de fuktige 

passatskyene seg og gir fra seg den kostbare nedbøren 
som trengs. Mens sørdelen av Tenerife er karrig, tørr 
og solfylt, er nordsiden grønn og fruktbar. Øya har 
mange ulike typer landskap, perfekt for opplevelses-
rike bilturer og fotturer. Og visste du at dette er et av 
verdens beste steder for stjernekikking?

For oss som elsker natur og planteliv, er Tenerife 
et paradis. Her er flere nasjonalparker og 
vernede områder. Det store artsmangfol-
det er imponerende, særlig mengden 
av endemiske planter. Disse har sin 
naturlige vokseplass her og ingen 
andre steder i verden. Og mange 
av dem er små hardhauser, som 
Teide-fiolen, som blomstrer helt 
opp til toppen av vulkanen. Vi er 
så enige med den tyske naturfor-
skeren Alexander von Humboldt, 
som i 1799 uttalte: «Jeg forlater 
Tenerife med tårer i øynene. Helst 
ville jeg leve her for alltid!»

Tenerife
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MÅNELANDSKAP: Teide er den 
mest besøkte nasjonalparken i 
Europa og står på UNESCOs 

liste over verdens naturarv. 
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TUR 1: TEIDE
Å komme kjørende inn i Teide nasjonalpark er som å lande 
på en fremmed planet. Et eiendommelig landskap med 
rare steinformasjoner og størknet lava møter oss. Midt i det 
enorme krateret ruver vulkanen El Teide 3718 moh. Et mektig 
syn det er vanskelig å glemme! Vårblomstringen, som starter 
i april, er også et eventyr. Da gir særegne planter farge og liv 
til det øde landskapet, blant annet den røde, over to meter 
høye Echium wildpretii, og sjeldne arter av fiol, margeritt og 
edelweiss. Den vakre vårblomstringen varer til ut i juni måned.
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MORSOM PLANTE: 
Echium wildpretii. Etter 

blomstring dør den 
og etterlater seg en 
spøkelsesaktig, men 

elegant stengel.

VEIER TIL TEIDE
Du kan komme til nasjonalparken Las Cañadas del 
Teide fra flere retninger. TF-21 går fra La Orotava i nord, 
TF-24 fra hovedstaden Santa Cruz i nordøst. Ferierer 
du på sørkysten, anbefaler vi TF-21 via den sjarmerende 
landsbyen Vilaflor, en kjøretur på ca. 50 km. Veiene i 
nasjonalparken er supre å kjøre på. Det finnes bare et 
par spisesteder, så ta gjerne med proviant om du skal 
være her for å gå fotturer eller ta kabelbanen opp til 
selve vulkanen. Du kan overnatte på hotellet Parador De 
Cañadas del Teide for å oppleve solnedgangen og stjer-
nehimmelen. Kjøreturen tilbake til sørkysten anbefaler vi 
å ta via TF-38, gjennom naturskjønn furuskog.

Tips! 
I den nordøstlige delen av 

nasjonalparken finnes det et 
spennende besøkssenter med 

en liten botanisk hage, hvor 
rundt 75 prosent av alle Teides 
plantearter vokser. I senteret 
drives det også forskning og 

bevaring av truede arter.
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TUR 2: MAGISKE MASCA
Masca er et sted «der ingen skulle tru at nokon kunne bu». Med sin 
dramatiske beliggenhet og historie er den bitte lille fjellandsbyen 
et sted vi stadig vender tilbake til. Fra sørkysten følger vi TF-1 til 
Santiago del Teide, kjører gjennom byen og inn på TF-436. Foran 
oss ligger fjellmassivet Teno og den frodige Mascadalen. I det fjerne 
skimter vi havet og naboøya La Gomera. Utallige hårnålsvinger tar 
oss de tre kilometerne ned til Masca, hvor husene er spredt utover 
tre smale fjellrygger. Frem til for bare 30 år siden levde innbyggerne 
et enkelt og tradisjonelt jordbruksliv her, uten elektrisitet og bilvei.

OASE: De bratte gatene i Masca er 
omslynget av fargerik bougainvillea. Rundt 
landsbyen vokser høyreiste palmer, og 
om våren dufter det herlig av sjasmin og 
kanarisk gyvel.

MAT & VIN
Foruten en kirke, et torg og noen 
små butikker har lille Masca flere 
intime og hyggelige spisesteder. 
Her serveres friterte sjampinjonger 
med karrisaus og lokal hvitvin. Og 
en herlig utsikt!

VILT: Eiendommelig 
skjønnhet i Masca.
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Kjør til Masca om morgenen, 

da er det mindre trafikk og 

enklere å finne parkering. 

Nedover mot landsbyen er det 

flere steder du kan stoppe for 

å nyte utsikten.
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FRISKT BAD: Benijo-stranden er Tenerife 
på sitt villeste og vakreste. 

GRØNNE ANAGA: En drøm for bilturisten 
og naturelskeren! Fra Santa Cruz kan du 

benytte veiene TF-11, TF-12 og TF-134.
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STRENDENE
Litt strandlykke må vi unne oss på Tenerife. 
På sørkysten av Anaga naturpark ligger 
Playa de las Teresitas med hvit sand og 
palmer. Villere og mer spennende er de 
svarte lavastrendene på nordkysten. Playa 
de Benijo er vår favoritt her. I Almáciga 
like ved venter et deilig fiskemåltid. Og så 
solnedgangen, da!

TUR 3: ANAGA RUNDT
Naturparken Anaga dekker den nordøstre delen 
av Tenerife. Her venter storslåtte landskap og 
mange utsiktspunkter, hyggelige landsbyer og 
strandliv. Veiene i Anaga snor seg rundt i fjell-
massivet, som har spisse topper, grønne daler 
og dype raviner. Her er det så flott å kjøre, nær 
de hvite skydottene og med stadige glimt av 
havet. Naturparken med en rik flora og fauna er 
vernet som biosfærereservat av Unesco.
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BLOMSTERBY
La Orotava er som et levende 
museum med bøttevis av kana-
risk atmosfære. Byen har blom-
sterfylte torg og herskapshus fra 
kolonitiden. La Orotava er også 
hjemmet til den årlige religiøse 
festivalen Corpus Christi. Da blir 
hovedgatene og torgene smyk-
ket med kunstneriske tepper av 
sand og fargerike blomster.

TUR 4: GJENNOM OROTAVADALEN
Nord for Teide brer den fruktbare Orotavadalen seg utover 
som en Edens hage, før den møter Atlanterhavets bren-
ninger. Her vokser blant annet bananpalmer i tusenvis! 
Det mykt skrånende terrenget er lett å kjøre i med mange 
spennende steder å utforske, for eksempel La Orotava og 
Puerto de la Cruz, turismens vugge på Tenerife. Vi anbefa-
ler en tur i dyrehagen med mer enn 300 papegøyearter, 
og selvsagt et besøk i byens botaniske hage. Strekker vi 
Orotavadalen litt i begge retninger, kan kjøreturen starte i 
verdensarvbyen La Laguna. Vestover følger vi TF-5 helt til 
vi kan se rett ned på Garachico. Våger vi den spektaku-
lære kjøreturen? 

HOLD PUSTEN: Kjøreturen fra dette utsiktspunktet og 
ned alle hårnålssvingene til Garachico kommer vi aldri til 
å glemme! Det er heldigvis også mulig å komme til byen 
via TF-42 langs havet.

Tips! 
Gå en fottur i de urgamle laur-
bærskogene i Anaga naturpark. 

Stemningen er trolsk og litt 
jungelaktig, med krokete trær, 
bregner og sjeldne planter. 

Merket sti fra besøkssenteret  
i Cruz del Carmen. 
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